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Mitropolia e Shenjtë e Apollonisë dhe Fierit – 
Kishat e Shën Nikollës, Vanaj dhe Shën Gjergjit, 
Libofshë pajisen me Ikonostas të ri!

Para pak kohe, dy kishat, ajo e Shën Nikollës, në Vanaj dhe asaj të Shën Gjergjit, në 
Libofshë zbukurohen me Ikonostas të ri. I gjithë investimi për të dy Ikonostaset dhe 
ikonat, që kapi vlerën rreth 430000 (katërqind e tridhjetë mijë) lek u sigurua me 
kontributin e besimtarëve dhe të ardhurat e Kishave.

Falenderojmë gjithë besimtarët që kontribuuan duke u lutur që Zoti të bekojë 
dhuratën e tyre. Më poshtë do të japim edhe listën e emrave të këtyre dhuruesve.

Lavdi Zotit për të gjitha!

Besimtaret qe kane kontribuar per ikonostasin e kishes se Shen Gjergjit Libofshe:



Ate Rafail Rredhi, Ate Dhimiter Rredhi, Zoi Prifti, Ardjan Shqepa, Grigor Babuli, 
Lefter Zaka, Nak Bardhi, Nesti Kule, Naun Rredhi, Vangjell Rredhi, Spiro Driza, Nasi 
Prifti, Kozma Ndreko, Sotir Cuni, Arti Azizi, Argjel Prifti, Altin Sheqi, Gjenovefa 
Bullgari, Nori Bregu, Themie Valle, Viktor Ikonomi, Llazar Kote, Kozma Sauli, Rrapi 
Stambolliu, Thoma Koci, Artan Ndreko, Ristan Koci, Manjola Llanaj, Leonora Gjika, 
Vasilika Zaka, Marjen Bardhi, Nikollaq Llozi, Jorgji Bardhi, Maksim Bardhi, Todi Mita, 
Eris Ferra, Pilo Ndini, Llukan Doko, Llazar Gjoni, Gjergji Ndreko, Nikollaq Ndini, 
Liriona Mullezi, Rexhina Mullezi, Milto Kule, Kalie Prifti, Kristaq Zaka, Maksim Driza, 
Jorgji Kuqi, Arjan Ferra, Pilo Shuli, Naim Mersal.

Besimtaret qe kane kontribuar per ikonostasin e kishes se Shen Nikolles, Vanaj:

Ate Arqile Doko, Sifi Doko, Llaqi Deda, Spiro Azbiri, Rrapi Ngjela, Roza Laska, Arian 
Xoxi, Toni Meca, Pali Meca, Marsi Meca, Aleksander Tiko, Mico Mehmeti, Arqile 
Deda, Petraq Deda, Beni Prifti, Nikolin Prifti, Sokrat Ngjela, Nik Ngjela, Adrian 
Ngjela, Xhoxhi Sota, Peco Prifti, Arqile Tiko, Gori Sota, Gjergji Cuni, Viktor Cuni, Vani 
Kolici, Berti Laska, Agron Laska, Genti Gega, Vlashi Deda, Hilli Divjaku, Xhimi 
Divjaku, Kristaq Deda, Landi Gorreja, Llaqi Deda, Sokrat Deda, Agron Deda, Beni 
Deda, Rrapi Deda, Koli Zaka, Nikolla Xoxi, Mico Xoxi, Lefter Zaka, Mina Tiko, Feku 
Tiko, Ilir Mina

 


